
c. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b," perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 
Peraturan Bupati Purworejo Nomor 94 Tahun 2016 
tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Togas Dan· J::ungsi, Serta Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Instalasi Farmasi Pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Purworejo; j_·_ - 

h. bahwa dengan adanya evaluasi kelembagaan oleh 
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah berdasarkan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pembentukan Dan 
Klasifikasi Cabang Dinas Dan Unit Pelaksana Teknis 
Daerah, maka pembentukan Unit PeJaksana Teknis 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, sudah tidak 
sesuai lagi dengan Peraturan Perundang-undangan 
sehingga Unit Pelaksana Teknis tersebut perlu 
dihapus dengan mencabut Peraturan Bupati 
sebagaimana dimaksud pada huruf a; 

a. bahwa untuk membantu pelaksanaan tugas dan 
penyelenggaraan fungsi yang bersifat teknis pada 
Dinas Kesehatan Kabupaten Purworejo, telah 
dibentuk Unit Pelaksana Teknis Instalasi Farmasi 
berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 94 Tahun 
2016 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Togas Dan Fungsi, Serta Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Instalasi Farrnasi Pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Purworejo; 

Menimbang 

BUPATI PURWOREJO, 

OENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR g4 TAHUN 2010 TENTANG PEMBENTUKA'N, KEOUDUKAN, 
SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSJ, SERTA TATA KERJA 

UNIT PELAKSANA TEKNIS INSTALASI FARMASI 
PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN PURWORE.JO 

TENT ANG 

BUPATI PURWOREJO 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPAT! PURWORE.JO 
NOMOR : 4 W!UN 2018 



: PERATURAN BUPATI PURWOREJO TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 94 TAHUN 2016 TENTANG PEMBENTUKAN 
KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 
!<'UNGSl, SKl-<TA TATA. KEl{JA uxrr PELAKSANA 
TEKNIS INSTALASI ,.FARMAS[ PADA DINAS 
KESEHATAN KABUPATEN PURWOEJO. 

MEMUTUSKAN: 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pernbentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tent.ang Peruhahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pernbenrukan Dan 
Klasifikasi Cabang Dinas Dan Unit Pelaksana Teknis 
Daerah {Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 451) 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2016 Nomor 14) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Purworejo Nomor 1 Tahun 2017 ten tang 
Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo 
Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purworejo 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 201 7 
Nomor l); 

Menetapkan 

Mengingat 



BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN2018NOMOR 4 SERI D NOMOR 2 

SAID ROMADHON 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 5 Januari 2018 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

Cap ttd 

Cap ttd 

AG US BASTIAN 

BUPATI PURWOREJO 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 5 J anuari 2018 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 

Mencabut Peraturan Bupati Purworejo Nomor 94 Tahun 2016 Tentang 
Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas Dan Fungsi, 
Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis lnstalasi Farmasi Pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Purworejo [Berita Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 2016 Nomor 94). 

Pasal 1 


